
1824 Viernes 27 febrero 2004 BOE núm. 50

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.

b) Descripción del objeto: Mantenimiento de

Microinformatica.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Boletin Oficial del Estado
numero 223, de 17 de septiembre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros): 396.000,00.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 24 de diciembre de 2003.

b) Contratista: Informatica El Corte Ingles, S.A.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 356.395,00.

Valencia, 18 de febrero de 2004.—El Jefe de Con-

tratación y Logística, Fernando Gironés Pena-

dés.—6.250.

COMUNIDAD AUTÓNOMA

DE MADRID

Resolución de 17 de diciembre de 2003, del
Gerente del Servicio Regional de Bienestar
Social, por la que se adjudica el concurso
del contrato de Servicio de Transporte de
Usuarios en el Centro Ocupacional Magerit.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Regional de Bienestar

Social.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-

cio de Contratación.

c) Número de expediente: 932/01-01/0-04

08-AT-36.2/2003).

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Contrato de Servicio.

b) Descripción del objeto: Servicio de transporte

en el Centro Ocupacional Magerit.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Boletín Oficial de la Comu-

nidad de Madrid de 6 de septiembre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria y anticipada.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total, 335.946 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 17 de diciembre de 2003.

b) Contratista: Maitours, S.L.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 310.235,40

euros.

Madrid, 13 de enero de 2004.—El Gerente del

Servicio Regional de Bienestar Social, José

M.a Alonso Seco.—&6.396.

Resolución de 19 de enero de 2004, de la Secre-
taría General Técnica de la Consejería de
Transportes e Infraestructuras, por la que
se hace pública la adjudicación del contrato
de servicios de limpieza, desinfección, desin-
sectación y desratización de los edificios de
calle Maudes, 17; calle Orense, 60, calle
Braganza, s/n., Parque de Maquinarias de
Tres Cantos, Laboratorio de Control de Cali-
dad y Oficinas de 4.a y 5.a planta de calle
Maudes, 51.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Transportes e

Infraestructuras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Con-

tratación.
c) Número de expediente: 06-AT-62.2/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Contrato de servicio.

b) Descripción del objeto: Servicio de limpieza,

desinfección, desinsectación y desratización de los

edificios de calle Maudes, 17; calle Orense, 60, calle

Braganza, s/n., Parque de Maquinarias de Tres Can-

tos, Laboratorio de Control de Calidad y Oficinas

de la calle Maudes, 51.
c) Lote: No.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: DOCE de 28 de octubre

de 2003, BOE de 3 de noviembre de 2003 y BOCM

de 25 de octubre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). 461.148,59

euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 26 de diciembre de 2003.

b) Contratista: Soldene, S.A.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 449.400 euros.

Madrid, 19 de enero de 2004.—La Secretaria

General Técnica, Carmen Díaz de Bustamante

Zulueta.—&6.394.

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Resolución del Ayuntamiento de Cáceres, por
el que se hace pública la adjudicación del
contrato de «Preparación, organización y
desarrollo de espectáculos taurinos en la Pla-
za de Toros de la ciudad de Cáceres.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Excmo. Ayuntamiento de Cáce-

res.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General, (Sección de Contratación.
c) Número de expediente: Contrato Privado 6/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Privado.

b) Descripción del objeto: Preparación, organi-

zación y desarrollo de espectáculos taurinos en la

Plaza de Toros de la ciudad de Cáceres.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: B.O.E. nº 301,

de 17 de diciembre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinario.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). Sin tipo de lici-

tación.

5. Adjudicación.

a) Fecha: Resolución de la Alcaldía-Presidencia

de 13 de febrero de 2004.
b) Contratista: Torosanda, S.L.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación:

Canon a satisfacer a la Administración: 24.000,00

euros.

Derechos por retransmisión televisada: 20% sobre

la facturación.
Derechos por publicidad: 30% sobre la factura-

ción.

16 de febrero de 2004.—El Secretario general,

Augusto Cordero Ceballos.—&6.340.

Acuerdo del Ayuntamiento de Valencia por el
que se convoca concurso para contratar la
prestación del servicio de conservación y
mantenimiento de los edificios e instalacio-
nes municipales.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Valencia.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-

cio de contratación.

c) Número de expediente: 299-SER-03.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Conservación y man-
tenimiento edificios e instalaciones municipales.

b) Lugar de ejecución: Ayuntamiento de Valen-

cia.

c) Plazo de ejecución: Dos años, prorrogables

por sucesivos períodos de un año, hasta un máximo

de dos.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). 6.200.000,00 A,

IVA incluido, a la baja, según se establece en la

cláusula 3.a del Pliego de Cláusulas Administrativas

Particulares.

5. Garantía provisional. 124.000,00 A, equiva-
lente al 2 % de la cantidad prevista para la ejecución

del contrato.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ayuntamiento de Valencia.

b) Domicilio: Plaza del Ayuntamiento, 1.

c) Localidad y código postal: Valencia 46002.

d) Teléfono: 00 3496 352 54 78.
e) Telefax: 00 34 96 394 04 98.

f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta el día anterior a la finalización

del plazo de presentación de plicas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación.

a) Fecha límite de presentación: Doce horas del

día 5 de abril de 2004.

b) Documentación que integrará las ofertas:
Relacionada en la base 7.3 del pliego de cláusulas

administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Ayuntamiento de Valencia. Servicio

de contratación.

2. Domicilio: Plaza del Ayuntamiento, 1.

3. Localidad y código postal: Valencia.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
desde la apertura de plicas.



BOE núm. 50 Viernes 27 febrero 2004 1825

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ayuntamiento de Valencia. Sala de

contratación.

b) Domicilio: Plaza del Ayuntamiento, 1.

c) Localidad: Valencia.

d) Fecha: 13 de abril de 2004.
e) Hora: Doce horas.

11. Gastos de anuncios. El adjudicatario abo-

nará todos los gastos originados en la licitación.

12. En su caso, portal informático o página web

donde figuren las informaciones relativas a la con-

vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.

http://www.valencia.es

Valencia, 10 de febrero de 2004.—El Secretario
general, Vicent Miquel i Diego.—&6.359.

UNIVERSIDADES

Resolución de la Universidad de Alcalá por
la que se hace pública la adjudicación de
las obras de construcción de aparcamiento
del Hospital Universitario Príncipe de Astu-
rias de la Universidad.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad de Alcalá de Hena-

res.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de Contratación y Asuntos Generales.
c) Número de expediente: 11/04.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.

b) Descripción del objeto: Construcción apar-

camiento.

c) Lote: ——

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 26 de noviembre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros): 189.994,10

euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 9 de febrero de 2004.

b) Contratista: Ibersilva Servicios, Sociedad

Anónima Unipersonal.
c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 169.987 euros.

Alcalá de Henares, 9 de febrero de 2004.—Vi-

cerrector de Asuntos Económicos y Coordinación,

Daniel F. Sotelsek Salem.—6.409.

Resolución de la Universidad Autónoma de
Madrid por la que se anuncia la adjudi-
cación del contrato de suministro de calzado
para el personal laboral y subalterno de esta
Universidad.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad Autónoma de

Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de Contratación.
c) Número de expediente: S-2/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Suministro de cal-

zado para el personal laboral y subalterno de esta

Universidad.

c) Lote: No procede.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: 19 de diciembre

de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros): 62.100 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 20 de enero de 2003.

b) Contratista: Relour, S.L.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Por los precios uni-

tarios que figuran en su oferta económica. Reser-

vando la cantidad de 62.100 euros para atender

las obligaciones derivadas del contrato.

Madrid, 20 de enero de 2004.—El Rector, P. D.

(Resolución del Rector de 4 de junio de 2002,

B.O.C.M. 12-7-2002), el Gerente, Fernando Casani

Fernández.—&6.303.

Resolución del Rectorado de la Universidad
Autónoma de Madrid por la que se anuncia
la adjudicación del contrato de limpieza
zona I de la Universidad.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad Autónoma de

Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de Contratación.

c) Número de expediente: A.1/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Contratos de servicios.

b) Descripción del objeto: Servicio de limpieza

de los centros y dependencias de Cantoblanco,
zona I.

c) Lote: No procede.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: 6 de noviembre

de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros): 3.383.030 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16 de diciembre de 2003.

b) Contratista: Orlym Levante, S.L.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 3.342.433,20 euros.

Madrid, 29 de enero de 2004.—El Rector, P. D.
(Resolución del Rector de 4 de junio de 2002,

B.O.C.M. 12-07-02), el Gerente, Fernando Casano

Fernández de Navarrete.—&6.305.

Resolución del Rectorado de la Universidad
Autónoma de Madrid por la que se anuncia
la adjudicación del contrato de servicio de
mantenimiento y reparación de las centrales
telefónicas, tarificador, operadora automá-
tica, cableado de voz y datos y aparatos tele-
fónicos de la Universidad.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad Autónoma de

Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-

cio de Contratación.

c) Número de expediente: A.6/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Contratos de servicios.

b) Descripción del objeto: Servicio de mante-

nimiento y reparación de las centrales telefónicas,

tarificador, operadora automática, cableado de voz

y datos y aparatos telefónicos de la Universidad.
c) Lote: No procede.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: 5 de noviembre

de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). 140.000 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 11 de diciembre de 2003.

b) Contratista: Adatel, Telecomunicaciones,

S.A.U.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 112.000 euros (seis
meses).

Madrid, 29 de enero de 2004.—El Rector, P. D.

(Resolución del Rector de 4 de junio de 2002,

B.O.C.M. 12-07-02), el Gerente, Fernando Casani

Fernández de Navarrete.—&6.343.

Resolución de la Universidad Autónoma de
Madrid por la que se anuncia la adjudi-
cación del contrato de suministro e insta-
lación de equipos de comunicación para la
ampliación de la central telefónica de esta
Universidad.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad Autónoma de

Madrid.
b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de Contratación.

c) Número de expediente: S-13/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Suministro e insta-

lación de equipos de comunicación para la amplia-

ción de la central telefónica de esta Universidad.

c) Lote: No procede.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: 2 de diciembre

de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 141.000 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 10 de febrero de 2003.

b) Contratista: Maintenance Development, S.A.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 127.717,34 euros.

Madrid, 10 de febrero de 2004.—El Rector, P. D.

(Resolución del Rector de 4 de junio de 2002,

B.O.C.M. 12-7-2002), el Gerente, Fernando Casani
Fernández.—&6.304.

Resolución de la Universidad Autónoma de
Madrid por la que se anuncia la adjudi-
cación del contrato de suministro de prendas
de vestuario para el personal laboral y subal-
terno de esta Universidad.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad Autónoma de

Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de Contratación.
c) Número de expediente: S-1/04.


